ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

с. Нюксеница 19 марта 2024 г. 14:00 час.

На заседании присутствовали:
Мазаев С.К. -  глава Нюксенского муниципального округа, председатель

комиссии;
Лобазова Е.В. -  главный специалист отдела строительства, дорожной

деятельности и ЖКХ, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Пешкова Н.Н. -  врио начальника ОГИБДД ОМВД России по Нюксенскому

району;
Панев Ю.А. -  директор МП «Нюксеницаавтотранс»;
Лихачева Е.М. -  начальник Нюксенского территориального отдела;
Мальцев Ю.Н. -  главный инженер Нюксенское ДРСУ ПАО «Вологдавтодор»;
Блохин А.Н. -  ведущий инженер по надзору Нюксенского района КУ ВО

«Управление автомобильных дорог Вологодской области»;
Согрина Т.И. -  начальник управления образования,
Пушникова Л.А. -  председатель комитета земельно-имущественных

отношений.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах Нюксенского

муниципального округа по итогам 2023 года и основных задачах на 2024 год.
2. Организация работы заинтересованных структур и ведомств по

пропаганде безопасности дорожного движения и по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма, в том числе размещение социальной рекламы
по тематике безопасности дорожного движения в сети Интернет, аккаунтах в
социальных сетях, с использованием площадей рекламных конструкций.

3. Обеспечение контроля за готовностью дорожных и коммунальных служб
к работе весенне-летний период.

4. Организация работы по получению и проверке информации по внедрению в
2024 году анонимному чат-боту в мессенджере «Telegram».

5. Обеспечить мероприятия по соблюдению мер безопасности граждан при
организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом.

6. Об обеспечении работ по поставке автомобильных дорог местного значения
на кадастровый учет.

7. Об обеспечении безопасности дорожного движения в местах производства
дорожных работ.

1

8. О принятии решений по временному ограничению или прекращению
движения транспортных средств на автомобильных дорогах вне границ населенных
пунктов.

Вопрос № 1: О состоянии аварийности на автомобильных дорогах
Нюксенского муниципального округа по итогам 2023 года и основных задачах
на 2024 год.

ВЫСТУПИЛИ: Пешкова Н.Н.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ОГИБДЦ ОМВД России по Нюксенскому району:
1.1. на территории Нюксенского муниципального округа продолжать

осуществлять профилактические мероприятия, направленные на предупреждение
аварийности и нарушений законодательства в сфере обеспечения безопасности
дорожного движения.

Срок исполнения -  постоянно.
1.2. направлять в адрес районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения информацию о состоянии аварийности на территории
Нюксенского муниципального округа, причинах, произошедших ДТП и о
выполнении мероприятий по ее предупреждению.

Срок исполнения -  постоянно.

1.3. направлять в адрес районной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения подробную информацию о привлеченных к ответственности за
нарушения законодательства в области БДД.

Срок исполнения -  ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, в течение 2024 года.

1.4. размещать в СМИ и на официальных сайтах, информационных стендах
информацию о состоянии аварийности на территории округа, информацию,
направленную на профилактику аварийности и нарушений законодательства в
области БДД.

Срок исполнения -  постоянно.
Управлению образования администрации Нюксенского муниципального

округа:
1.5. продолжать проводить мероприятия по пропаганде безопасности

дорожного движения среди детей и подростков в целях недопущения дорожно-
транспортных происшествий.

Срок исполнения -  постоянно.
Начальнику Нюксенского территориального отдела:

2

1.6. произвести выполнение работ по освещению пешеходных переходов на ул.
Культуры, 15А в с. Нюксеница.

Срок исполнения -  до августа 2024 года.
Вопрос № 2. Организация работы заинтересованных структур и ведомств

по пропаганде безопасности дорожного движения и по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма, в том числе размещение социальной
рекламы по тематике безопасности дорожного движения в сети Интернет,
аккаунтах в социальных сетях, с использованием площадей рекламных
конструкций

ВЫСТУПИЛИ: Согрина Т.И., Пешкова Н.Н.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
ОГИБДД ОМВД России по Нюксенскому району, Управлению образования

Нюксенского муниципального округа, администрации Июксенского
муниципального округа:

2.1. продолжать размещать пропагандистические материалы направленные на
профилактику аварийности и нарушений законодательства в области обеспечения
безопасности дорожного движения.

Срок исполнения -  постоянно в течение 2024 года.
2.2 размещать в СМИ и на официальных сайтах, информационных стендах

информацию о состоянии и причинах аварийности, осложнений обстановки на
дорогах, информацию, направленную на профилактику аварийности и нарушений
законодательства в области БДД

Срок исполнения -  постоянно в течение 2024 года.

Вопрос № 3 Обеспечение контроля за готовностью дорожных и
коммунальных служб к работе весенне-летний период.

ВЫСТУПИЛИ: Гоглев А.С., Блохин А.Н.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Главному инженеру Нюксенское ДРСУ ПАО «Вологдавтодор», Ведущему

инженеру по надзору Нюксенского района КУ ВО «Управление автомобильных
дорог Вологодской области»:

3.1 продолжить производить работы по расчистке водоотводных канав и
водопропускных труб, в местах более вероятных подтоплений в паводковый период.

Срок исполнения -  при возникновении необходимости.

Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ, Начальнику
Нюксенского территориального отдела:

з

«

3.2 произвести обследование автомобильной дороги на въезде в п. Леваш
(справа обрыв), принять необходимые технические решения.

Срок исполнения -  до августа 2024 года.
Вопрос № 4. Организация работы по получению и проверке информации

по внедрению в 2024 году анонимному чат-боту в мессенджере «Telegram».

ВЫСТУПИЛИ: Пешкова Н.Н.
РЕШИЛИ:
ОГИБДД ОМВД России по Нюксенскому району:

4.1 продолжить размещать в СМИ и на официальных сайтах, информационных
стендах информацию об анонимном чат-боте в мессенджере «Telegram» для
обеспечения возможности передачи гражданами информации о нетрезвых водителях.

Срок исполнения - постоянно в течение 2024 года.

Вопрос № 5. Обеспечить мероприятия по соблюдению мер безопасности
граждан при организации пассажирских перевозок автомобильным
транспортом

ВЫСТУПИЛИ: Панев Ю.А.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Директору МП «Нюксеницаавтотранс»:
5.1 продолжать ежеквартально проводить инструктажи с водителями автобусов

по перевозке пассажиров на маршрутах.
5.2 продолжать обследование автобусов перед выходом на маршрут.
Вопрос № 6. Об обеспечении работ по поставке автомобильных дорог

местного значения на кадастровый учет.
ВЫСТУПИЛИ: Пушникова Л.А.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению
Председателю комитета земельно-имущественных отношений:
6.1 произвести инвентаризацию автомобильных дорог местного значения и

продолжить работы по поставке автомобильных дорог общего пользования местного
значения на кадастровый учет.

6.2 паспортизировать парковочные места на ул. Школьная, на ул. 40-летия
Победы.

Срок исполнения -  постоянно в течение 2024 года.

В опрос № 7. Обеспечить безопасность дорожного движения в местах
производства дорожных работ.

4

ВЫСТУПИЛИ: Гоглев А.С., Блохин А.Н.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению
Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ:
7.1 написать в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Вологодской

области письмо, о переносе планового ремонта автомобильной дороги «Нюксеница -
Березовая Слободка» с 2027 года на 2025 год.

7.2 написать в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Вологодской
области письмо, об обустройстве тротуаров на автомобильных дорогах «Нюксеница
-  Березовая Слободка» и на ул. Школьная в с. Городищне.

Срок исполнения -  до следующей комиссии по БДД.
7.3 заключить договор на нанесение дорожной разметки на автомобильные

дороги общего пользования местного значения.
Срок исполнения -  до июля 2024 года.
7.4 обозначить границы стоянки расположенная по адресу ул. Советская, 11

сигнальными столбиками или бетонными блоками.
Срок исполнения -  до августа 2024 года.
Вопрос № 8. О принятии решений по временному ограничению или

прекращению движения транспортных средств на автомобильных дорогах вне
границ населенных пунктов.

ВЫСТУПИЛИ: Гоглев А.С., Блохин А.Н.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению
Ведущий инженер по надзору Нюксенского района КУ ВО «Управление

автомобильных дорог Вологодской области» (Блохин А.Н.), директору ПАО
«Вологдавтодор» Нюксенское ДРСУ (Гоглеву А.С.):

- рекомендовать своевременно проводить обследования автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения района на предмет выявления
дефектов и повреждений дорог, недопустимых по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения. Результаты таких обследований направлять в
администрацию Нюксенского муниципального района.

Срок исполнения -  при возникновении необходимости.